-98

RESOLUCION -R - N U by O

Qj{f-?ff.{j(ﬁ#-ﬂh lﬂ"'r;! r(l:';;h‘ﬂ‘m-bﬂ y %ﬁ(gfm,;-_gﬁ-ﬁ',{;;

ﬂf%z (Ve rd/r:?af’ @/I’gm'mzmt‘ﬂ e @g{f;ﬁ? (e
BUEMOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R, A.) SALTA 3 O D l C 19@5

Expte. N® 14.046/95 - Ref. 25/98

VISTO estas actuaciones relacionadas con el pedido formulado por el Ing
Federico DAVALOS, docente de la FACULTAD DE INGENIERIA; y

CONSIDERANDO:

QUE por el mismo solicita ayuda econdmica para realizar un viaje de estudios
a Karlsruhe, Alemania, con el propdsito de realizar actualizacién docente en Hidromecanica y
apoyo para planificacion y equipamiento del Laboratorio de Hidraulica.

QUE el Consejo Directivo de la citada FACULTAD, otorga el aval académico y
solicita se asigne al mencionado profesional, a través del Fondo de Capacitacion Docente, la
suma de MIL CUATROCIENTOS PESOS ($ 1.400,00).

QUE la actividad a realizar por el recurrente se encuadra en la resolucion CS-
N° 229-81 y modificatoria, que reglamentan el otorgamiento del Fondo de Capacitacion
Docente.

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comision de Hacienda en su Despacho

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
ad referendum del CONSEJO SUPERIOR
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Otorgar a favor del Ing. Federico DAVALOS, docente de la FACULTAD DE
INGENIERIA, del Fondo de Capacitacién Docente, aprobado por resolucion CS-N° 229-91 y
su modificatoria, la suma de MIL CUATROCIENTOS PESOS ($ 1.400,00), para realizar un
vigje de estudios a Karlsruhe, Alemania, con el proposito de realizar actualizacion docente
en Hidromecanica y apoyo para planificacién y equipamiento del Laboratorio de Hidraulica.

ARTICULO 2°- Dejar establecido que el mencionado docente debera presentar una

detallada y oportuna rendicion de cuentas de los gastos insumidos, hasta cubrir la suma
asignada.

...



eflinisterio e f{?ﬁr errer #* %j({;ﬂﬂﬂ et
s, . 7
L/Iéffffﬂ?df()/ﬁa{ (.:,ijf‘;fﬂ-ﬁfl-ﬂ'«fﬂ ﬁ/éa éﬁﬁ’?ﬂ

BUEMOS AIRES 177 - 4400 SALTA (A, A)

=2 -

Expte. N°® 14.046/95 - Ref. 25/98

ARTICULO 3°.- Imputar el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el articulo
1°, en las respectivas partidas presupuestarias por el ejercicio 1998.

ARTICULO 4°- Hagase saber y comuniquese a: Rectorado, Secretarias del Consejo
Superior, Administrativa, Facultad de Ingenieria e Ing. Davalos. Luego siga a la DIRECCION
GENERAL DE ADMINISTRACION para su toma de razon y demas efectos. Cumplido
elévese al CONSEJO SUPERIOR solicitando la convalidacion de la presente resolucion.

Oportunamente archivese.

b b .
o UNSa,

.z"[} h T -

N E'r_ HeL .
J{—-'{*—“ Y | ///wﬂariz Administraliv
L P 2 I

]

\ i '\\
i -i - “TENEAL SRR

698 -98

RESOLUCION - R - ¥



	Página 1
	Página 2

